



ANKERKRAUT
GESCHMACKSMANUFAKTUR

BBQ ADVENTSKALENDER

24 x ANKERKRAUT GEWÜRZMISCHUNGEN IM BEUTEL

50 g Schaschlik Gewürz

50g Kartoffelsalat Gewürz

60g Limettenpfeffer

65g Mediterrane Knoblauchbutter

90g Dalmatiner Rub

50g Eisbärpups

70g Bombay Chicken

75g Feurige Süße

60g Gänse- und Entenbraten

70g Danish Smoked Salt

50g Winter BBQ Rub

80g Humus Gewürz

70g Roasted Garlic

50g Salatdressing Mediterran

80g Weihnachtsquark mit Tonkabohne

70g Tofu Grillgewürz

40g Scharfe Braut

60g Krustenbraten

70g Patatas Bravas

50g Puten und Truthahn Gewürz

80g Tomatensalz

40g Köfte Gewürz

40g Bruschetta

60g Africa Desert Dust

Artikel	Verkehrsbezeichnung	Zutaten	Durchschnittliche Nährwerte pro 100g	Allergene
Schaschlik Gewürz	Gewürz-zubereitung für Schaschlik	Paprika edelsüß, Paprika geräuchert (Paprika, Rauch), Honigpulver (Maltodextrin, Honig), Zwiebel, Tomatenpulver, schwarzer Pfeffer, Rauchsatz (Meersalz, Rauch), Meersalz, Currypulver (Kurkuma, Koriandersaat, Senf mehl, Bockshornkleesaat, Salz, Chili, Knoblauch), Rohrohrzucker	Brennwert: 1189kJ (284kcal); Fett: 4,3g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,8g; Kohlenhydrate: 43g; davon Zucker: 34g; Eiweiß: 9,3g; Salz: 16,1g	Kann Spuren von Sellerie enthalten. Enthält Senf.
Kartoffelsalat Gewürz	Gewürz-zubereitung für Kartoffeln	Zwiebel, Meersalz, Rohrohrzucker, Petersilie, Schnittlauch, Karotte, Sellerie , Senf mehl, Lauch, schwarzer Pfeffer, Knoblauch, Liebstöckel, Muskatnuss, Kurkuma, Fenchel	Brennwert: 1041kJ (248kcal); Fett: 1,2g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,4g; Kohlenhydrate: 35g; davon Zucker: 30g; Eiweiß: 9,5g; Salz: 13,5g	Enthält Senf und Sellerie.
Limettenpfeffer	Gewürz-zubereitung für Fisch und Geflügel, geschrotet	Schwarzer Pfeffer (52%), grüner Pfeffer (34,7%), Meersalz, Limettenpulver (3,4%) (Maltodextrin, Limette (1,4%)), Zitronenschale, Rohrohrzucker, Kurkuma, Zitronenfruchtpulver (Maltodextrin, Zitronensaftkonzentrat)	Brennwert: 1259kJ (299kcal); Fett: 2,4g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,6g; Kohlenhydrate: 51g; davon Zucker: 46g; Eiweiß: 9,2g; Salz: 3,38g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Mediterrane Knoblauchbutter	Mischung würzender Zutaten für Butter	Meersalz, Knoblauch, Zwiebel, Thymian, Basilikum, Oregano, Rosmarin	Brennwert: 875kJ (207kcal); Fett: 1,1g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,3g; Kohlenhydrate: 35g; davon Zucker: 17g; Eiweiß: 8,3g; Salz: 37,0g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Dalmatiner Rub	Grobes Gewürzsalz	Meersalz, schwarzer Pfeffer, Zwiebel, Knoblauch	Brennwert: 517kJ (123kcal); Fett: 0,9g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,3g; Kohlenhydrate: 20g; davon Zucker: 16g; Eiweiß: 4,6g; Salz: 57,1g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.

Artikel	Verkehrsbezeichnung	Zutaten	Durchschnittliche Nährwerte pro 100g	Allergene
Eisbärpups	Gewürzzucker	Ceylon Zimt, Rohrohrzucker (28%), Kokosblütenzucker (26%), Piment, Nelke, Vanille, Macis, Kardamom, Ingwer	Brennwert: 1281kJ (306kcal); Fett: 6,5g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,8g; Kohlenhydrate: 44g; davon Zucker: 42g; Eiweiß: 6,1g; Salz: 0,43g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Bombay Chicken	Gewürzzubereitung für Geflügel	Meersalz, Currypulver (Kurkuma, Bockshornkleesaat, Koriandersaat, Kümmel, Ingwer, Chili, Piment, Muskatnuss, Kardamom, Nelke), Paprika edelsüß, Kurkuma, Knoblauch, Chilischrot, Rohrohrzucker, Cumin, Koriandersaat, Ingwer	Brennwert: 919kJ (234kcal); Fett: 6,6g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,2g; Kohlenhydrate: 33g; davon Zucker: 28g; Eiweiß: 7,1g; Salz: 34,3g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Feurige Süße	Zucker mit Gewürzen (11,5%)	Rohrohrzucker, Kardamom, Vanillepulver, Orangenschale, Nana Minze, Zimt, Zitronengras, weißer Pfeffer	Brennwert: 1640kJ (386kcal); Fett: 0,5g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,1g; Kohlenhydrate: 93g; davon Zucker: 92g; Eiweiß: 1,1g; Salz: 0,0g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Gänse- und Entenbraten	Gewürzsalz für Geflügel	Meersalz (43 %), Majoran, Paprika edelsüß, Kümmel, Rosmarin, schwarzer Pfeffer, Zwiebel, Sellerie , Salbei, Liebstöckelblatt, Knoblauch, Orangenschale	Brennwert: 790kJ (189kcal); Fett: 4,8g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,8g; Kohlenhydrate: 23g; davon Zucker: 19g; Eiweiß: 7,3g; Salz: 40,9g	Kann Spuren von Senf enthalten. Enthält Sellerie.
Danish Smoked Salt	Grobes, dänisches Rauchsatz	Meersalz, Rauch		Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.

Artikel	Verkehrsbezeichnung	Zutaten	Durchschnittliche Nährwerte pro 100g	Allergene
Winter BBQ Rub	Gewürzzubereitung für Fleisch	Paprika edelsüß, Meersalz, Rohrohrzucker, Zwiebel, Zimt, Knoblauch, Apfelpulver (Maltodextrin, Apfel, Antioxidationsmittel: Zitronensäure), Anis, Rauchsatz (Meersalz, Rauch), schwarzer Pfeffer, geräucherte Jalapeño (Jalapeño, Rauch), Nelke, Orangenschale, Muskatnuss	Brennwert: 1050kJ (250kcal); Fett: 5,6g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,3g; Kohlenhydrate: 35g; davon Zucker: 30g; Eiweiß: 6,6g; Salz: 23,9g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Humus Gewürz	Gewürzzubereitung für Humus	Meersalz, Zitronenfruchtpulver (Maltodextrin, Zitronensaftkonzentrat), Knoblauch, Cumin, schwarzer Pfeffer, Zwiebel, Paprika edelsüß, Koriandersaat, Jalapeño geräuchert (Jalapeño, Rauch)	Brennwert: 1009kJ (241kcal); Fett: 4,2g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,4g; Kohlenhydrate: 39g; davon Zucker: 23g; Eiweiß: 7,6g; Salz: 26,7g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Roasted Garlic	Gewürzzubereitung für Steak, Gemüse, Kartoffeln	Knoblauch geröstet (48%; Knoblauch, Sonnenblumenöl), Meersalz, Rohrohrzucker, Knoblauch, Zwiebel, Oregano, Chilischrot, schwarzer Pfeffer, Thymian, Majoran	Brennwert: 1220kJ (291kcal); Fett: 8,7g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,1g; Kohlenhydrate: 28g; davon Zucker: 22g; Eiweiß: 7,8g; Salz: 28,6g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Salatdressing Mediterran	Mischung würzender Zutaten für Salat	Rohrohrzucker, Meersalz, Zwiebel, Petersilie, Knoblauch, Thymian, Oregano, Rosmarin, Zitronenfruchtpulver (Maltodextrin, Zitronensaftkonzentrat), Majoran	Brennwert: 1305kJ (309kcal); Fett: 1,7g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,4g; Kohlenhydrate: 65g; davon Zucker: 60g; Eiweiß: 4,5g; Salz: 14,3g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Weihnachtsquark mit Tonkabohne	Zucker mit Gewürzen (22%) für süßen Quark	Rohrohrzucker, Zimt, Tonkabohne (3,9%), Nelke, Sternanis	Brennwert: 1637kJ (386kcal); Fett: 1,9g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,6g; Kohlenhydrate: 89g; davon Zucker: 87g; Eiweiß: 1,3g; Salz: 0,03g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.

Artikel	Verkehrsbezeichnung	Zutaten	Durchschnittliche Nährwerte pro 100g	Allergene
Tofu Grillgewürz	Gewürzzubereitung für Tofu	Paprika edelsüß, Meersalz, Rohrohrzucker, Knoblauch, Senfmehl , Paprika geräuchert (Paprika, Rauch), schwarzer Pfeffer, Zwiebel, getrocknete Karotte, Oregano, Cumin	Brennwert: 1158kJ (276kcal); Fett: 5,3g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,9g; Kohlenhydrate: 40g; davon Zucker: 34g; Eiweiß: 9,7g; Salz: 20,5g	Kann Spuren von Sellerie enthalten. Enthält Senf.
Scharfe Braut	Gewürzzubereitung für Fleisch, sehr scharf	Chilischrot (45 %), Meersalz, schwarzer Pfeffer, Zwiebel, Knoblauch, Cayennepfeffer (1,3 %)	Brennwert: 1082kJ (258kcal); Fett: 8,5g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,7g; Kohlenhydrate: 29g; davon Zucker: 25g; Eiweiß: 8,7g; Salz: 25,7g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Krustenbraten	Gewürzzubereitung für Fleisch	Meersalz, Senfmehl , Zwiebel, Knoblauch, Sellerie , schwarzer Pfeffer, Honigpulver (Maltodextrin, Honig), Majoran, Karotte, Paprika edelsüß, Wacholder, Lorbeerblatt, Piment	Brennwert: 856kJ (204kcal); Fett: 3,0g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,5g; Kohlenhydrate: 26g; davon Zucker: 19g; Eiweiß: 9,4g; Salz: 33,6g	Enthält Senf und Sellerie.
Patatas Bravas	Mischung würzender Zutaten für Quark	Tomatenchips (Tomate, Maisstärke), Meersalz, Paprika edelsüß, Knoblauch, Chilischrot, Rohrohrzucker, Senfmehl , Sellerie	Brennwert: 1204kJ (286kcal); Fett: 4,9g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,8g; Kohlenhydrate: 44g; davon Zucker: 24g; Eiweiß: 11g; Salz: 19,1g	Enthält Senf und Sellerie.
Puten und Truthahn Gewürz	Mischung würzender Zutaten für Geflügel	Meersalz, geräucherte Paprika (Paprika, Rauch), Paprika rosenscharf, Pastinake, Zwiebel, Majoran, schwarzer Pfeffer, Bärlauch, Sellerie , Thymian, Zitronenschale, Bockshornklee, Schnittlauch, Rosmarin	Brennwert: 874kJ (208kcal); Fett: 3,5g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,7g; Kohlenhydrate: 28g; davon Zucker: 21g; Eiweiß: 8,4g; Salz: 30,5g	Kann Spuren von Senf enthalten. Enthält Sellerie.

Artikel	Verkehrsbezeichnung	Zutaten	Durchschnittliche Nährwerte pro 100g	Allergene
Tomatensalz	Salz mit Tomatenchips (8%) und Gewürzen (11%)	Meersalz, Tomatenchips (Tomate, Maisstärke), schwarzer Pfeffer, Knoblauch, Oregano, Basilikum, Thymian	Brennwert: 265kJ (63kcal); Fett: 0,6g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,1g; Kohlenhydrate: 10g; davon Zucker: 4,5g; Eiweiß: 2,4g; Salz: 77,1g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Köfte Gewürz	Gewürzzubereitung für Köfte	Schwarzer Pfeffer, Chiliflocken, Meersalz, Knoblauch, Petersilie, Cumin, Koriandersaat, Piment	Brennwert: 1173kJ (279kcal); Fett: 6,1g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,0g; Kohlenhydrate: 37g; davon Zucker: 25g; Eiweiß: 12g; Salz: 18,8g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Bruschetta	Gewürzzubereitung für Bruschetta	Tomatenchips (Tomate, Maisstärke), Paprikagranulat grün, Knoblauch, Oregano, weißer Pfeffer, Basilikum	Brennwert: 1447kJ (345kcal); Fett: 5,7g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,0g; Kohlenhydrate: 52g; davon Zucker: 26g; Eiweiß: 13g; Salz: 0,06g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Africa Desert Dust	Gewürzzubereitung für Geflügel	Meersalz, Cumin, Koriandersaat, Rohrohrzucker, Paprika edelsüß, schwarzer Pfeffer, Knoblauch, Zitronenschale, Nana Minze, Ingwer, Piment, Muskatnuss, Safran	Brennwert: 1186kJ (282kcal); Fett: 7,6g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,7g; Kohlenhydrate: 39g; davon Zucker: 28g; Eiweiß: 9,2g; Salz: 21,7g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.